
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 교통행정과 ~ 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 30,074,734 26,264,068 3,810,666

국            545,600 0 545,600

광            626,000 626,000 0

도          1,246,809 270,000 976,809

시         27,656,325 25,368,068 2,288,257

대중교통 육성 지원 28,672,167 24,909,490 3,762,677

국            545,600 0 545,600

광            626,000 626,000 0

도          1,246,809 270,000 976,809

시         26,253,758 24,013,490 2,240,268

대중교통 활성화 14,533,359 12,370,682 2,162,677

국            545,600 0 545,600

도            576,809 0 576,809

시         13,410,950 12,370,682 1,040,268

사업용자동차 재정지원 11,920,000 11,447,732 472,268

307 민간이전 11,920,000 11,447,732 472,268

09 운수업계보조금 11,920,000 11,447,732 472,268

  ○사업용자동차 유가보조금 지원(버스,택시,화
    물)             8,948,000          8,475,732          472,268      경정 8,948,000,000원

버스운송사업 재정지원 509,362 300,000 209,362

도            209,362 0 209,362

시            300,000 300,000 0

307 민간이전 509,362 300,000 209,362

도            209,362 0 209,362

시            300,000 300,000 0

09 운수업계보조금 509,362 300,000 209,362

  ○버스운송사업 재정지원               509,362            300,000          209,362  경정 509,362,000원

도            209,362 0 209,362

시            300,000 300,000 0

벽지노선 손실보상금 지원 154,447 135,000 19,447

도             19,447 0 19,447

시            135,000 135,000 0

307 민간이전 154,447 135,000 19,447

도             19,447 0 19,447

시            135,000 135,000 0

09 운수업계보조금 154,447 135,000 19,447

  ○벽지노선 손실보상금               154,447            135,000           19,447  경정 154,447,000원

도             19,447 0 19,447

시            135,000 135,000 0

저상버스 도입보조 1,425,600 0 1,425,600

국            545,600 0 545,600

도            330,000 0 330,000

시            550,000 0 550,000

402 민간자본이전 1,425,600 0 1,425,600

국            545,600 0 545,600

도            330,000 0 330,000



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            550,000 0 550,000

01 민간자본보조 1,425,600 0 1,425,600

  ○저상버스 지원             1,425,600                  0        1,425,600  1,425,600,000원*1식

국            545,600 0 545,600

도            330,000 0 330,000

시            550,000 0 550,000

오지교통(공영버스) 지원 36,000 0 36,000

도             18,000 0 18,000

시             18,000 0 18,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도             18,000 0 18,000

시             18,000 0 18,000

01 민간자본보조 36,000 0 36,000

  ○오지교통(공영버스) 지원                36,000                  0           36,000  36,000,000원*1식

도             18,000 0 18,000

시             18,000 0 18,000

교통 안전시설 확충 14,132,808 12,532,808 1,600,000

광            626,000 626,000 0

도            670,000 270,000 400,000

시         12,836,808 11,636,808 1,200,000

어린이 보호구역 개선 994,508 1,256,508 △262,000

광            495,000 626,000 △131,000

시            499,508 630,508 △131,000

401 시설비및부대비 994,508 1,256,508 △262,000

광            495,000 626,000 △131,000

시            499,508 630,508 △131,000

01 시설비 990,000 1,252,000 △262,000

  ○어린이보호구역 CCTV 설치(세부사업 변경)
                    0            262,000        △262,000      경정 0원

광                  0 131,000 △131,000

시                  0 131,000 △131,000

어린이안전영상정보인프라구축 262,000 0 262,000

광            131,000 0 131,000

시            131,000 0 131,000

401 시설비및부대비 262,000 0 262,000

광            131,000 0 131,000

시            131,000 0 131,000

01 시설비 262,000 0 262,000

  ○어린이 보호구역 CCTV설치
              262,000                  0          262,000      262,000,000원*1식

광            131,000 0 131,000

시            131,000 0 131,000

차선도색 1,206,300 1,006,300 200,000

401 시설비및부대비 1,206,300 1,006,300 200,000

01 시설비 1,200,000 1,000,000 200,000

  ○차선도색(L=150㎞)             1,200,000          1,000,000          200,000  경정 1,200,000,000원



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통 안전시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통운영체계 선진화 모델도시 사업 11,000,000 10,000,000 1,000,000

401 시설비및부대비 11,000,000 10,000,000 1,000,000

01 시설비 11,000,000 10,000,000 1,000,000

  ○교통운영체계 선진화 모델도시사업(2011년 도
    비 1,000백만원)             2,000,000          1,000,000        1,000,000      경정 2,000,000,000원

어린이보호구역시스템 670,000 270,000 400,000

도            670,000 270,000 400,000

401 시설비및부대비 670,000 270,000 400,000

도            670,000 270,000 400,000

01 시설비 670,000 270,000 400,000

  ○어린이보호구역시스템(사전사용)
              670,000            270,000          400,000      경정 670,000,000원

도            670,000 270,000 400,000

재무활동(교통행정과) 1,214,542 1,166,553 47,989

보전지출 191,989 144,000 47,989

보조금반환 47,989 0 47,989

802 반환금기타 47,989 0 47,989

01 국고보조금반환금 47,989 0 47,989

  ○2 국고보조금 이자반납금                47,989                  0           47,989

    ▷2010년 교통운영체계 선진화 모델도시 사업
      이자                47,989                  0           47,989        47,989,000원*1식


